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Autyzm to całościowe zaburzenie rozwoju z zakresu zarówno interakcji społecznych, komunikacji i stereotypowych zachowań. Zespół 
Aspergera to zaburzenie ze spektrum autyzmu. Jego objawy są zazwyczaj dyskretniejsze niż syndromy autyzmu. Dotyczą one głównie 
relacji społecznych, komunikacji niewerbalnej oraz zachowania. Terminy te najczęściej kojarzone są z problemami występującymi u dzieci, 
jednak brak właściwej diagnozy w dzieciństwie może rzutować na problemy w życiu dorosłym. Dlatego bardzo istotne jest postawienie 
prawidłowej diagnozy, która pomoże zrozumieć obecne zachowania i problemy, a wdrożenie odpowiedniej terapii przyniesie oczekiwane 
efekty.

Diagnostyka dla osób dorosłych

Pakiet Diagnoza Autyzmu 
i Zespołu Aspergera



NIEPOKOJĄCE OBJAWY

Zaburzone kontakty międzyludzkie

Nieumiejętność inicjowania kontaktów, izolowanie się, działanie w pojedynkę. Osoba dorosła preferuje działanie w pojedynkę, przejawia 
tendencje do izolowania się. Ma trudności w nawiązywaniu kontaktów z innymi oraz budowaniu relacji. Zdarza się, że przejawia apodyk-
tyczne zachowania w stosunku do osób bliskich. W grupie czuje się zagubiona i nie nadąża za jej dynamiką. Koncentruje się na zadaniach 
a nie na relacjach.

Trudności komunikacyjne

Występują trudności w nawiązywaniu i podtrzymywaniu konwersacji, utrzymywaniu kontaktu wzrokowego, odczytywaniu komunikatów 
z mowy ciała oraz w korzystaniu z umiejętności miękkich. Dorosły nadmiernie przywiązuje się do znaczenia słów. Stosuje język encyklope-
dyczny oraz jest pedantyczny w swoich wypowiedziach. Często przejawia dosłowne rozumienie żartów i ma specyficzne poczucie humoru, 
jest bezwzględnie szczery w rozmowie lub ocenianiu nawet wtedy, kiedy jego słowa mogą zranić uczucia innych.

Nadmierne przywiązanie do rutyny i schematów

Dorosły ma dużą potrzebę przewidywalności a także z trudnością planuje działania. Zmiany w planie powodują u niego pojawienie się negatywnych 
emocji. Preferuje wykonywanie czynności w ten sam sposób, myśli schematycznie. Doskonale odnajduje się w rutynie. Oddaje się swoim pasjom, 
na których jest mocno skupiony.

Nietypowe zainteresowania

U dorosłego występuje znajomość encyklopedyczna w danej, często wąskiej dziedzinie, doskonała pamięć do szczegółów przy jednoczesnej 
trudności w dostrzeganiu całości oraz wysoko rozwinięte myślenie logiczne.

Problemy sensoryczne

Często występują zaburzenia funkcjonowania zmysłów, nadwrażliwość lub podwrażliwość dotykowa i/lub słuchowa. Przesilenie bodźcami 
sensorycznymi powoduje reakcje emocjonalne, które są niewspółmierne do wydarzenia w jakim się znajdują. Często pojawiać się może 
również niezgrabność ruchowa. Występuje np. obniżona reakcja na ból, nadwrażliwość na dotyk, unikanie przytulania, tolerowanie tylko 
wybranych ubrań lub potraw, nietypowa reakcja na dźwięki (dot. zarówno hałasu, jak i szeptu).

Trudności w rozumieniu emocji i przejawianie braku empatii

Dorosły odczuwa trudności w wyrażaniu emocji i uczuć oraz w identyfikacji własnych potrzeb, choć często posiada wysoką wraż-

liwość emocjonalną.
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NASZ PAKIET DIAGNOSTYCZNY

W odpowiedzi na problemy społeczno-rozwojowe przygotowaliśmy pakiet Diagnoza Autyzmu i Zespołu Aspergera. Jego zakres obejmuje 
skuteczne metody diagnozowania dostosowane do osób dorosłych, które są kluczowe dla podjęcia właściwej decyzji dotyczącej leczenia.

Po postawieniu diagnozy, w ramach stałej oferty Poradni, zagwarantujemy Pacjentowi ukierunkowane wsparcie terapeutyczne. Diagnozo-
wanie Autyzmu czy Zespołu Aspergera to proces wieloetapowy.

Nasi specjaliści przeprowadzą diagnozowanie pod kątem zaburzeń 
rozwojowych oraz udzielą Państwu cennych porad.

W uzasadnionych przypadkach mogą być potrzebne dodatkowe konsultacje lub badania diagnostyczne, które będą niezbędne do posta-
wienia diagnozy. Usługi te nie wchodzą w zakres Pakietu.

Zakres pakietu obejmuje:

•	 konsultację psychologa – 2 wizyty,

•	 konsultację psychiatry – 1 wizyta,

•	 testy psychologiczne – 3 wizyty,

•	 konsultację neuropsychologa – 1 wizyta,

•	 przygotowanie przez psychologa zaświadczenia/opinii o stanie zdrowia.

Z pakietu mogą skorzystać osoby dorosłe, które ukończyły 18. r.ż. Pakiet ważny jest 6 miesięcy.

Więcej informacji o pakiecie Diagnoza Autyzmu i Zespołu Aspergera można uzyskać w Recepcji. 

Pakiet można zrealizować w placówkach Poradni Zdrowia Psychicznego HARMONIA mieszczących się w Warszawie 

i we Wrocławiu.
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